
 

   
  

  
Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková 

organizace  
Tel. 481 350 011,481 319 111, www.ohsturnov.cz, e-mail:vedeni@ohsturnov.cz  

    
  

Přijímací řízení 

pro školní rok  

2025 – 2026  

Pro čtyřleté maturitní obory  
 
 

  

2. kolo 



 
 

 
 

Přijímání žáků a dalších uchazečů k dennímu studiu 

Jednotná přijímací zkouška (dále jen JPZ nebo jednotná zkouška) v přijímacím řízení v oborech 
vzdělání s maturitní zkouškou je stanovena na základě § 60 zákona č. 421/2023 Sb., kterým 
se mění zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 422/2023 Sb., 
o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři. 

Jednotná přijímací zkouška je povinnou součástí prvního kola přijímacího řízení do všech 
maturitních oborů.  

Kritéria pro přijímání žáků do denní formy oboru středního 
vzdělávání s maturitní zkouškou  

 
Strojírenství 23-41-M/01   
 

1. Přihlašování k dennímu studiu  

Uchazeč nebo za nezletilého uchazeče zákonný zástupce může podat přihlášku ke vzdělávání 
ve střední škole (§ 60a zákona č. 421/2023 Sb.,) třemi způsoby: 
1) elektronicky prostřednictvím digitálního přihlašovacího systému (dále jen DIPSY) 

na základě prokázání totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci 
2) v podobě výpisu vytištěného z DIPSY – doručeného osobně, poštou nebo datovou 

schránkou, v tomto případě bude přihlášce přidělen unikátní kód, prostřednictvím něhož se 
ředitelce zpřístupní údaje z přihlášky včetně příloh 

3) na tiskopisu v listinné podobě, který uchazeč doručí ředitelce školy i s přílohami 
- v případě podání přihlášky poštou, doporučujeme sjednat si službu informování o dodání 

pomocí SMS, zaslání doporučeně.   
            Odkaz: https://www.ceskaposta.cz/sluzby/psani/cr/doporucene-psani 
 
Součástí přihlášky musí být v případě nezletilého uchazeče čestné prohlášení podávající osoby, 
že nezletilý uchazeč souhlasí s jejím podáním a obsahem. 
 
Termín pro podávání přihlášek je stanoven do 26. května 2025. 
Přihláška v oborech s povinnou jednotnou zkouškou je zároveň přihláškou k jednotné zkoušce. 
Pro první kolo přijímacího řízení lze podat nejvýše dvě přihlášky pro obor vzdělání s talentovou 
zkouškou a nejvýše tři přihlášky pro ostatní obory vzdělávání nebo na tři různé obory v rámci 
jedné střední školy. Maximální možný počet podaných přihlášek může být tedy pět. 

Pořadí uvedených oborů vzdělání v přihlášce vyjadřuje přednostní volbu oboru vzdělání, 
tzn. že obory vzdělání jsou řazeny dle preference. 

Uvedené pořadí musí být na všech podaných přihláškách shodné.  

 

2. Pozvánka k přijímací zkoušce  

Počet bodů je stanoven dle jednotných přijímacích zkoušek. Pořadí uchazečů bude stanoveno 
na základě počtu bodů a bude rozhodnuto o jejich přijetí či nepřijetí. V případě rovnosti 
celkového součtu bodů z přijímacích zkoušek je pořadí stanoveno dle podkritérií. 
 
 



 
 

 
 

Informace pro uchazeče z ciziny 

Odkaz: ZDE 

Nedílnou součástí přijímacího řízení je pohovor z českého jazyka, datum a místo konání bude 
uvedeno v pozvánce. 

 

Nahlížení do spisu: 

Dle ustanovení § 38, odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. (Správní řád), ve znění pozdějších předpisů, 
mají účastníci a jejich zástupci právo nahlížet do spisu, a to i v případě, že je rozhodnutí ve věci 
již v právní moci (§73). 
Dle ustanovení § 36, odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. (Správní řád), ve znění pozdějších předpisů, 
je účastníkům před vydáním rozhodnutí ve věci dána možnost se vyjádřit k podkladům 
rozhodnutí a seznámit se s těmito podklady pro vydání rozhodnutí ve věci přijímacího řízení 
v budově školy ve Zborovské ulici, Turnov dne 19. - 20., 23. června 2025 od 13:00 do 14:00 
hodin. 

 
V termínu stanoveném zákonem (24. června 2025) bude tato skutečnost oznámena 
uchazeči zveřejněním výsledků v anonymizované podobě v DIPSY, na veřejně 
přístupném místě ve škole a na webových stránkách školy. 
Pořadí uchazečů bude stanoveno dle výsledků přijímacích zkoušek. Na základě 
prioritizace bude systém uchazeče přiřazovat ke konkrétním oborům vzdělávání 
do konkrétních škol.  

3. Rozhodnutí  

Zveřejněním výsledků se považují rozhodnutí za oznámená. 

Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí se v písemné formě nevyhotovují a nezasílají. 

Odvolání proti rozhodnutí o výsledku přijímacího řízení či jiné opravné nebo podobné 
prostředky lze podat ve lhůtě do 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků. Odvolání 
podává uchazeč ředitelce školy v listinné podobě. 
 
Další kola budou ředitelkou školy vyhlašována k naplnění plánovaných stavů žáků 
v jednotlivých oborech. Přihláška se ve druhém kole podává stejným způsobem jako u prvního 
kola. U třetího a dalšího kola se přihláška podává v papírové formě.    
  
Předpokládaný počet přijímaných uchazečů do oboru:  
  

Strojírenství 23-41-M/01    maximálně 30   

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 
Jednotné přijímací zkoušky se konají formou centrálně zadávaných písemných testů:  
   

Český jazyk a literatura   maximum 50 bodů    

Matematika a její aplikace   maximum 50 bodů    

 
Uchazeči se do celkového hodnocení započítává lepší výsledek písemného testu 
ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura a písemného testu ze vzdělávacího oboru 
Matematika.  
 
Kritéria přijímacího řízení pro střední vzdělávání s maturitní zkouškou:  
   
a) jednotná přijímací zkouška – test z českého jazyka a literatury    max. 50b.   

b) jednotná přijímací zkouška – test z matematiky          max. 50b.   
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

Celkem         max. 100b. 

 

Podmínkou pro přijetí ke vzdělávání je nutné dosažení minimálně 17 bodů z jednotné přijímací 
zkoušky (součet bodů z testu Český jazyk a literatura + Matematika). 
 
Pomocná podkritéria přijímacího řízení pro střední vzdělávání s maturitní zkouškou:    
 
c) celkový průměrný prospěch 2. pol. 8. třídy *1. pol. 8. třídy                   

d) celkový průměrný prospěch 1. pol. 9. třídy             

e) výsledná známka český jazyk 1. pol. 9. třída                                         

f) výsledná známka matematika 1. pol. 9. třída                                         

g) výsledná známka angličtina 1. pol. 9. třída                                            

h) prospěch z chování 8. a 9. třída      

 
V případě rovnosti celkového součtu bodů JPZ má přednost uchazeč s lepším výsledkem 
dle pomocných podkritérií c), poté d), e), f), g), h).  
 
*Výjimka:  

Nelze hodnotit vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020. Zájemci předloží 
vysvědčení za první pololetí školního roku 2019/2020. 

 

 

 

V Turnově dne 15. května 2025 Ing. Eva Antošová  
   ředitelka školy   
 


